

Efterår 2020

CASK

1

## **UOPFORDRET HENVENDELSE.**

*Indholdet af denne henvendelse afspejler ikke min arbejdsplads officielle holdning, dets indhold er ikke på forhånd drøftet med egen ledelse, dets indhold afspejler alene betragtninger med udgangspunkt i undertegnedes erfaring og initiativ. Egen ledelse, lærerkollegie eller elever er ikke orienteret om indhold. Indholdet må bringes til offentlighed, om nødvendigt, men med forbehold for at andre involverede ikke på forhånd er bekendt hermed, og måske ikke deler samme opfatte og/eller valg af strategi.*

### Kopi til samlet børne- og undervisningsudvalg samt børne- og undervisningsministeren.

**Emne:** Plads, rum, ro, tid til lokal ledelse. Fred fra centrale evalueringer, fra dokumentationskrav, fra nye initiativer, hvis der ikke samtidig opfordres til at fravælge andre initiativer. Plads til egen tilrettelæggelse og vægtning af time-antal, tværfaglige forløb m.m. Man kan ikke bare bygge på, på, på og forvente, at alting bare bliver bedre, bedre, bedre.

### **Til udvalgets venlige drøftelse.**

Jeg skal bede et samlet børne- og undervisningsudvalg tage en fordomsfri drøftelse af muligheden for at give slip / sætte på pause / eksperimentere med at trykke på STOP-knappen ift løbende evalueringer, dokumentationskrav, afrapporteringer, der forventes fra vores skole.

Jeg skal ligeledes bede udvalget drøfte - fordomsfrit - muligheden for at lade vores skoles ledelse DISPENSERE fra løbende time-krav til medarbejdere og elever på skolen. DISPENSERE fra implementering af alle punktumer i reformkrav. DISPENSERE fra pligtopfyldelse af ALT, hvad der kommer fra centralt hold.

Det må være en ledelsesopgave at tilrettelægge og eksekvere daglig drift ud fra hensynstagen til forhåndenværende ressourcer. Dermed også sagt, at det må være en ledelsesopgave at vælge FRA, når / hvis lokale forhold, eksterne omstændigheder, generelle rammebetingelser tilsiger lempelser hér eller forstærkninger dér.

Det må være en rektors arbejde at kitte vores hus sammen, som han / hun ser det bedst.

Giv venligst slip, og vær venlig at kommunikere det tydeligt, så vi får vores ledelse tilbage.

Er det meningen, at vores ledelse skal servicere jer i København, eller os i Herning?

Med venlig hilsen

Carsten Ørum Skytt

**Carsten Ørum Skytt**  
Underviser, International Økonomi  
Tlf.: 2635 7719 // email: cask@herningsholm.dk

Herningsholm  
Erhvervsskole & Gymnasier  
Lillelundvej 21, 7400 Herning